[bookmark: _Hlk52828495][image: Logo]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ


REQUISIÇÃO DE EMPENHO PARA CONTRATONOTA: Os textos destacados em vermelho neste documento são meramente exemplificativos e devem ser alterados ou suprimidos de acordo com as peculiaridades da requisição (Este quadro deve ser apagado da versão final do documento)


	1. DADOS DO CONTRATO

	Processo nº:
	  23479.XXXXXX/20XX-XX
	Contrato:
	XX/20XX

	Licitação:
	RDC ELETRÔNICO Nº XX/20XX

	
Objeto:
	Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Maecenas porttitor congue massa. Fusce posuere, magna sed pulvinar ultricies, purus lectus malesuada libero, sit amet commodo magna eros quis urna.

	Empresa:
	Fulana de tal

	CNPJ:
	XX. XXX.XXX/XXXX-XX
	Prazo de Vigência:
	XX/XX/20XX

	Valor total do contrato:
	R$ XXX.XXX,XX (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

	Possui saldo contratual:
	SIM
	X
	NÃO
	
	Valor do saldo contratual:
	R$ XXX.XXX,XX

	2. DADOS DO EMPENHO

	Novo empenho:
	
SIM
	
	
NÃO
	X
	Reforço / Anulação
do empenho:
	20XXNE8XXXXX

	PTRES:
	109007
	Fonte:
	8100

	Plano interno:
	M0537G0100R

	Unidade de Custo
(UGR):
	154820 (PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO)

	Valor Total do empenho:
	R$ XXX.XXX,XX (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

	ITEM
	DESCRIÇÃO RESUMIDA
	ND
	UNID.
	QTD.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	1
	Descrição item
	33.90.60-15
	M²
	2
	0,00
	0.000,00

	2
	Descrição item
	33.90.60-15
	Litro
	4
	0,00
	0.000,00

	3
	Descrição item
	33.90.60-15
	Unid.
	10
	0,00
	0.000,00

	4
	Descrição item
	33.90.60-15
	Caixa
	5
	0,00
	0.000,00

	5
	Descrição item
	33.90.60-15
	Kg.
	100
	0,00
	0.000,00

	6
	Descrição item
	33.90.60-15
	m
	3
	0,00
	0.000,00

	Justificativa resumida de pedido
de empenho:
	Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Maecenas porttitor congue massa. Fusce posuere, magna sed pulvinar ultricies, purus lectus.

	[bookmark: _GoBack]3. DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR (ANEXA)

	· Dotação orçamentária TED xxxxx;
· Manifestação instituto xxxxx;
· Relatório detalhado xxxxx;
· Demais documentações pertinentes e necessárias;
· No caso de reforço ou anulação colocar cópia do empenho original; 
· Cópia do contrato e termo aditivo;
· Cópia da portaria de fiscalização;


	4. DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE


	
	

	Local e Data
	Assinatura Gestor

	
	

	Local e Data
	
CARIMBO ORDENADOR

Assinatura Ordenador de Despesas










































image1.png
¢
UNIFESSPA




